
                                       Uchwała nr III.11.2024 

                                        Rady  Gminy  Potworów 

                                         z dnia  27 czerwca 2024r. 
 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2024r.,poz.609 ze zm.)  art. 212, 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.)  

Rada Gminy   Potworów uchwala co następuje: 

                                                         § 1. 
Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Potworów na rok 2024  

Nr XLIX.295.2023 Rady Gminy  Potworów z dnia 28grudnia 2023r 

  -Zmniejsza się dochody  budżetowe o kwotę 786.921,00zł 

  -Zmniejsza się wydatki  budżetowe o kwotę 461.414,00zł 

                                                        

                                                        § 2. 

W wyniku powyższych zmian, § 1i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  

1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 31.574.314,68zł z tego:   

a) bieżące w kwocie 24.441.086,68zł 

b) majątkowe w kwocie 7.133.228,00zł 

Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej  

uchwały. 

 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 37.966.585,68zł z tego: 

a)bieżące w kwocie 25.906.933,68zł 

b)majątkowe w kwocie 12.049.652,00zł 

Zmianie ulega tabela Nr2 i 2a do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr2 i 2a  

do niniejszej uchwały.                                                        

                                               § 3                            
                                                                                 
Zmianie ulega Załącznik  nr 1  do uchwały budżetowej „Dotacje udzielane w 2024r. z 

budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych ”  zgodnie  

z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały  

                                                       § 4                                                               
 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.392.271,00zł, finansowany przychodami 

pochodzącymi z:  

  a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 1.153.954,00 

zł   

  b)wolnych środków  kwota 2.752.000,00zł 

  c) nadwyżka z lat ubiegłych kwota 2.486.317,00zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.202.271,00zł pochodzące z: 

a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających      

z rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 1.153.954,00 

zł 

b)wolnych środków kwota 2.752.000,00zł 



c)nadwyżka z lat ubiegłych  kwota3.296.317,00zł 

3. Ustala się rozchody w kwocie 810.000,00 zł,    

z przeznaczeniem 

-  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych kwota 810.000,00              

w tym na:  udział własny realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE kwota 

100.000,00zł   

 

                                                      § 5                         

                                                          

Nadaje się nowe brzmienie  §6. Uchwały budżetowej Gminy Potworów na rok 2024  

 Nr XLIX.295.2023 Rady Gminy  Potworów z dnia 28grudnia 2023r 

1.Ustala się dochody w kwocie 105.519,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 114.758,00 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych  

2.Ustala się wydatki w kwocie 1.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii.  

3.Ustala się dochody w kwocie 695.000,00zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  oraz wydatki w kwocie 822.821,00zł na realizację zadania związanego z 

utrzymaniem czystości i porządku w gminach.  

4. Ustala się dochody w kwocie 3.340.234,00 zł z tytułu ze środków Funduszu 

    Przeciwdziałania COVID-19 w ramach   Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program   

   Inwestycji Strategicznych oraz wydatki w kwocie  3.340.234,00zł na realizację zadań  

   inwestycyjnych 

                                                           § 6 

 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potworów. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy                                                                                                      
Dąbrowski Łukasz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

Do Uchwały Rady Gminy w Potworowie z dnia 27.06.2024r 

 

1.Plan dochodów budżetowych zmniejsza  się o kwotę 786.921,00   

-zwiększenie  dochodów bieżących  o kwotę  50.444,00 

dotacja WFOSiGW zakup wyposażenia OSP +39.925,00 

wpływ z opłaty +10.519,00 

-zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 837.365 ,00 

dotacja  Województwa Mazowieckiego dotacja na zakup samochodu OSP Mokrzec -

150.000,00 

środki z Rządowego Funduszu Polski ład -713.933,00  

dotacja z WFOŚi GW montaż fotowoltaiki OSP WIR +26.568,00 

  

2. Plan wydatków budżetowych zmniejszenie  o kwotę 461.414,00w tym:  

 a) zadania bieżące  zwiększenie o kwotę 836.178,00 

-administracja publiczna +505.749,00 

-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa+131.850,00 

-ochrona zdrowia +20.758,00 

-gospodarka komunalna i ochrona środowiska +217.821,00 

b)zadania majątkowe  

zmniejszenie o kwotę 1.337.592,00 

- Odmulenie dwóch stawów do retencjonowania wody wraz z budowlami towarzyszącymi w 

m.Kozieniec gmina Potworów -21.495,00 

-Przebudowa dróg gminnych  na terenie gminy Potworów-715.350,00 

-Projekt EA-747,00 

-Dotacja na zakup samochodu dla OSP Mokrzec -600.000,00 

-Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wirze+40.000,00 

 

3.Zwiększenie przychodów ogółem o kwotę 325.507,00 w tym 

-nadwyżka z lat ubiegłych +51.553,00 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi  

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota +253.954,00 zł 


